
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 322 del 04/08/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 89 del 04/08/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 322 del 04/08/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (ANNI SCOLASTICI 2019/2020-2020/2021-2021/2022) -   

LIQUIDAZIONE FATTURE (MESI FEBBRAIO – MARZO 2020) CIG: 8048814B6C. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 322 del 04/08/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3469 del 18/07/2019, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/04/2019, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese per il servizio di mensa scolastica; 

 

CONSIDERATO l’Amministrazione Comunale con Delibera Giuntale n. 93 del 19/09/2019 ha 

formulato atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché predisponesse gli 

atti necessari all’avvio di una nuova procedura per l’affidamento dell’appalto del servizio di mensa 

scolastica nelle scuole di Terranova da Sibari, per gli A.S. 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 

PRESO ATTO che con propria Determinazione Dirigenziale n. 88 Reg. Generale n° 439 

dell’01/10/2019 veniva indetto un Bando di gara,  mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

del Codice degli Appalti D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di mensa scolastica, per un 

importo complessivo pari a €106.554,00 (diconsi euro centoseimilacinquecentocinquantaquattro/00) 

di cui € 99.600,00 a base di gara, comprensivo di oneri per la sicurezza, più IVA dovuta, più oneri 

ed incentivi (ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. 50/2016); 

 

CONSIDERATO CHE: 

 il Bando di gara veniva pubblicato su Piattaforma telematica tramite Portale ASMECOMM 

raggiungibile all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_asmel e sull’Albo Pretorio 

on- line in data 01/10/2019; 

 le ditte interessate alla Procedura di Gara dovevano produrre domanda di partecipazione e la 

relativa documentazione richiesta, entro le ore 13,00 del 22/10/2019; 

 a tale data non sono pervenute offerte per la procedura di cui sopra e pertanto risulta necessario 

affidare comunque il servizio di Mensa Scolastica, in conseguenza delle già avviate  attività 

didattiche presso le scuole del Comune di Terranova da Sibari, per non pregiudicare un servizio 

necessario ed importante per  alunni ed i docenti;  

 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 Determinazione dirigenziale n. 96 registro generale n. 474 del 25/10/2019 di presa d’atto gara 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_asmel


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 322 del 04/08/2020 

deserta - affidamento servizio mensa scolastica mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, a favore della ditta in possesso dei requisiti richiesti che 

avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 95 e 144 del d.lgs. 

n. 50/2016 – (anni scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022) - CIG. 8048814B6C; 

 Lettera di invito inviata tramite portale telematico ASMECOMM a n. 5 (cinque) Ditte 

individuate tramite indagine di mercato e che operano nel settore della ristorazione scolastica 

sul territorio provinciale; 

 

 i Verbali della Commissione di gara della C.U.C. del 07/11/2019 dell’11/07/2019  dai quali risulta la 

proposta di aggiudicazione della gara in questione a favore della ditta: “TOP MULTISERVICE” con 

sede in  Cosenza, Via Giuliani, 6 – P.I. 03266780786, la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di 

52 punti ed ha offerto un ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara (€ 99.600,00), pari a € 

98.610,00 di cui € 600,00 per oneri di sicurezza e non soggetti a ribasso 

(novantottomilaseicentodieci/00); 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il sottoscritto, in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in 

questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

ATTESO CHE sono stati acquisiti riguardo alla Ditta aggiudicataria ed ai suoi Amministratori, i seguenti 

documenti: 

 DURC; 

 Carichi pendenti; 

 Casellario giudiziale;  

 Assenza di procedure fallimentari ovvero concordato preventivo; 

 Visura camerale. 

 

POSTO CHE: 

 l’appalto è finanziato mediante fondi del Bilancio Comunale trova copertura al capitolo 710  

“Servizio mensa Scolastica”,  sul quale è stato prenotato, a norma dell’art. 183, comma 3, del 

decreto legislativo n. 267/2000, l’impegno di spesa, per le diverse annualità come sotto 

specificato: 

ANNO DI COMPETENZA IMPONIBILE IVA 4% TOTALE DA 

IMPEGNARE 

2019 €   4.500,00  €    180,00 €  4.680,00  

 2020 € 36.000,00  € 1.440,00 €  37.440,00  

2021 € 36.000,00  € 1.440,00 €  37.440,00 

2022 € 22.500,00  €    900,00 € 23.400,00 

Oneri sicurezza € 600,00 €      24,00 € 624,00 

Spese Espletamento Gara 
1% dell’importo di gara 

   €      990,00 

(incentivi art. 113   D.Lgs50/2016) 
2% dell’importo di gara 

  €   1.980,00   

    

TOTALE  € 99,600,00 € 3.984,00  € 106.554,00  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 322 del 04/08/2020 

 

 con Determinazione Dirigenziale n. 491 del 12/11/2019 è stato affidato alla ditta “TOP 

MULTISERVICE” con sede in  Cosenza, Via Giuliani, 6 – P.I. 03266780786, la gestione del servizio 

di che trattasi che ha offerto un ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara (€ 99.600,00), pari a € 

98.610,00 di cui € 600,00 per oneri di sicurezza e non soggetti a ribasso 

(novantottomilaseicentodieci/00); 

 

VISTE le fatture elettroniche trasmesse dalla Ditta Top Multiservice, nr. 51 del 28/02/2020 

acquisita al protocollo dell’Ente al nr. 1278 del 12/03/2020 e nr. 79 del 15/04/2020 acquisita al 

Protocollo dell’Ente al nr.2206 del 30/04/2020,  relative ai mesi di FEBBRAIO E MARZO  2020; 

VISTO il precedente impegno assunto n.3/2019; 

RISCONTRATA la regolarità della fattura con i buoni pasto consegnati; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla Ditta: “TOP MULTISERVICE” con sede in  Cosenza,Via Giuliani, 6 – P.I. 

03266780786, la somma complessiva di euro 2.864,73 IVA inclusa giuste fatture meglio sopra 

evidenziate, mediante accredito sul conto bancario: --------------OMISSIS------------- 

2. di imputare la somma di euro 2.864,73 Iva inclusa, al Cap. 710 ; 

3. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

4. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 265 del 04/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

04/08/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 322 del 04/08/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 265 del 04/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 549 1 3 --------- OMISSIS --------- 2.864,73 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

04/08/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 597 

Il 04/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 322 del 04/08/2020 con oggetto: 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (ANNI SCOLASTICI 2019/2020-2020/2021-2021/2022) -   

LIQUIDAZIONE FATTURE (MESI FEBBRAIO – MARZO 2020) CIG: 8048814B6C. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 04/08/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


